
d z i e n n i k  u r z ę d o w y

I g l j r  W ojew ód zk iej Rady N arodow ej
f  " W K O S Z A L I N I E

Kosza l in ,  25 w r z e ś n i a  1952 Nr 5 Poz .  42 — 49

T R E S C :
Poz. Poz.

Część I. Przepisy obowiązujące. 45.
42. Uchwała Nr 42 /223  Prezydium  WRN w Koszalinie

z 9 .9 .1952  r. o pomocy przy wywozie drewna z lasów 
państwowych gospodarstwa leśnego i dodatkowego 
planu pozyskania drewna w roku 1952/53.

43. Uchwała Nr 3 8 /205  Prezydium  WRN w Koszalinie
z 26.8 .1952 r. dotycząca obowiązku świadczeń usług
transportowych na teren ie województwa koszalińskie­
go na niektóre cele ogólno-gospodarcze.

Część II. Publikacje.
4 4 . Ogłoszenie Prezydium WRN w Koszalinie o utworze- 49.

niu Wydziału Prawnego.

/

Ogłoszenie Prezydium WRN w Koszalinie o przejęciu 
przez W ydział Prawny zastępstwa procesowego dla 
województwa koszalińskiego.
Zarządzenie Prezydium WRN z 30 .6 .1952  r. zmienia­
jące zarządzenie z 24.7.1951 r. o utworzeniu przedsię­
biorstwa państwowego pod nazwą „Złotowskie Zakłady 
Drzewne Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium WRN z 20 .8 .1952  r. w spra­
wie reorganizacji Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych 
w Wałczu i Bytowie.
Ogłoszenie Ogrodniczego Zakładu Handlowego ó unie­
ważnieniu pieczątki.
Sprostowanie błędów w Dz. RN Nr 4/52.

C Z Ę Ś Ć  I. 

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

W Poz. 42. W

UCHWAŁA Nr 42 /223

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 9 września 1952 r.

o pomocy przy wywozie drewna z lasów państwowych
gospodarstwa leśnego i dodatkowego planu pozyskania 

drewna w roku 1952/53.

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko­
legialnie na podstawie § 13 lit. e instrukcji Nr 2 uchwa­
lonej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A-57 poz. 654), w oparciu o uchwałę Prezydium 
Rządu Nr 283 /52  z 5 kwietnia 1952 r. uchwala co nastę­
puje:

1. Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych do organizowania akcji wyrąbu i wywozu drew­
na z lasów państwowych, w okresie od 1 .9.1952 r. do 
31.3 .1953 r. przez mobilizację sil roboczych i wszelkich 
środków transportowych w stopniu zapewniającym wyko­
nanie planów państwowych na tym odcinku. Akcję wyrąbu 
i wywozu drewna należy postawić na równi z takimi akcjami 
jak akcja żniwna i wykopkowa.

2. Zobowiązać C.R.S. „Samopomoc Chłopska", Okręg La­
sów Państwowych i Wojewódzką Ekspozyturę Państwowej 
Centrali Drzewnej, jako odpowiedzialnych za przebieg i wy­
konanie tej akcji do zwołania w swoich pionach wspólnych 
narad roboczych na szczeblu wojewódzkim i powiatowym 
w term inie do 25 września br.

3. Zwrócić się do W ojewódzkiego Zarządu Związku Samo­
pomocy Chłopskiej do podjęcia szerokiej akcji uświadamia­
jącej wśród chłopstwa celem mobilizacji sił roboczych na 
wsi, odnośnie pozyskania i wywózki drewna na zaopatrzenie 
wsi przez indywidualne, chłopskie gospodarstwa rolne.

4. W gminach wyłączonych z dostaw węgla zobowiązać 
Gminne Rady Narodowe, Spółdzielnie Produkcyjne, Gminne 
Spółdzielnie i Państwowe Gospodarstwa Rolne na terenie 
tvch gmin i gromad do dostarczenia własnej robocizny 
1 środków transportowych dla pozyskania i wywozu drewna 
użytkowego i opałowego, przydzielonego na pokrycie włas­
nych potrzeb.

a) W tym celu Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych zwołają specjalne posiedzenia z udziałem 
zainteresowanych instytucji: przedstawiciele Rejono­
wych Lasów Państwowych, P.Z.G .S., Państwowej 
Centrali Drzewnej, Zespołów P.G.R. oraz przewodni­
czącego Spółdzielń Produkcyjnych, dla przyjęcia pla­
nów pozyskania i wywozu drewna, przypadających na 
poszczególne gminy w oparciu o przedłożone mater­
iały przez Rejon Lasów Państwowych.

b) Prezydia Powiatowych Rad Narodowych zlecą, Gmin­
nym Radom Narodowym odbycie w term inie do 
25.9.1952 r. analogicznych posiedzeń do przyjęcia 
planów na gminę, w oparciu o przedłożone m ąteriały 
dostarczone przez nadleśnictwa z udziałem kierownika 
m ajątku PGR, Gminnych Spółdzielni, Spółdzielni P ro­
dukcyjnych, sołtysów i wszystkich przedstwicielj orga­
nizacji masowych.

c) Prezydium Gminnych Rad Narodowych zleci sołtysom 
w term inie do 1 października 1952 r. przeprowadzenie 
zebrań gromadzkich celem przeniesienia planów po­
zyskania i wywózki drewna na wszystkie gromady 
Zebranie gromadzkie winien obsłużyć przedstawiciel 
gminnej spółdzielni lub nadleśnictwa wzgl wytypo­
wany aktywista ze szczebla gminnego, w zależności 
od miejscowych warunków.

d) Spółdzielnie Produkcyjne i PGR należy zobowiązać 
do zawarcia umów z nadleśnictwam i w" term inie do 
1 października 1952 r.

5. Zobowiązuje się C ^ ł J .  „Samopomoc Chłopska" do 
zorganizowania w gminach i gromadach zaopatrzenia robotni­
ków leśnych w artykuły pierwszej potrzeby oraz zaopatrze­
nia wszystkich sklepów gm innych spółdzielni w hacele pod­
kowy i żelazo do remontu wwozów.

6. Zobowiązuje się Prezydia Powiatowych i Gminnych 
Rad Narodowych oraz sołtysów do udzielania jaknajdalej 
idącej pomocy nadleśniczym w wynajęciu i urządzaniu kwa­
te r dla robotników leśnych sprowadzonych z- województw 
centralnych oraz innych miejscowości.

7. W związku z uchwałą Prezydium Rządu z 20 .2 .1952  r 
w sprawie zasad organizacji i intensyfikacji produkcji torl 
fowej i zarządzenia M.H.W. z 23 .4 .1952  r. w sprawie dystry-



Str. 54 DZIENNIK URZĘDOWY W. K. N. W KOSZALINIE Nr 5/43—46

bucji torfu i drewna opalowego (środków niewęglowych), 
celem wykorzystania miejscowych środków nie węglowych 
oraz zdopingowania niniejszej akcji pozyskania wywozu 
drewna użytkowego i opałowego; zmienia się w części Uchwa 
łę Prezydium  WRN Nr 14 /54  z 1 kwietnia 1952 r. (Dz. RN 
Nr 1 poz. 3 z 1952 r.) odnośnie wyłączenia gm in z dostaw 
węgla w dotychczasowym brzmieniu „wyłączenia nie dotyczą 
odbiorców kontygentu opałów gm achu” na „wyłączenie tak 
samo dotyczy odbiorców kontygentu opału gmachów z dostaw 
w ęgla“ .

8. Zobowiązać CRS „Samopomoc Chłopska", Okręg La­
sów Państwowych i W ojewódzką Ekspozyturę Państwowej 
Centrali Drzewnej do złożenia w term inie do 15 październi­
ka 1952 r. szczegółowego sprawozdania z wykonania akcji 
pozyskania i wywozu drewna oraz zorganizowanie ekip 
eksploatacyjnych. Sprawozdania należy złożyć do Wydziału 
Handlu Prezydium  WRN.

9. Zatwierdza się niżej podany plan ilości pozyskania 
i wywózki drewna na poszczególne rejony Lasów Państw o­
wych.

Rejon Lasów 
Państw .

Szczapy i w ał­
ki opałowe 

m 3

Trzebionka 
11 i III kl.
grub, m3

Ogółem

m 3

Białogard 100 530 630
Bytów 50 330 380
Człuchów 250 1.420 1.670
Koszalin 500 1.620 2.120
Miastko 300 350 650
M irosławiec 2200 3.450 3.650
Sławno 100 330 430
Słupsk 500 1.050 1.-550
Szczecinek 200 580 780
Wałcz 780 3.160 3 .940
Złotów 220 590 810

Ogółem Lasy Państw- 
---------------------------------- *

13 000 28.600 41.600

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Kawiak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
H. Pondo

Sekretarz Prezydium

Poz. 43

UCHW ALA Nr 38 /205

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 26 sierpnia 1952 r.

dotycząca obowiązku świadczeń usług transportow ych na te­
renie województwa na niektóre cele ogólno-gospodarcze.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko­
legialnie na podstawie § 13 lit. n instrukcji Nr 2 uchwalo­
nej przez Radę M inistrów 17 kw ietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A-57 poz. 654), w oparciu o zarządzenie M inister­
stwa Transportu Drogowego i Lotniczego z 9 .10.1951 r. 
ogłoszone w Monitorze Polskim  Nr A-98 poz. 1355 § 3, wy­
dane na podstawie rozporządzenia Radv Ministrów 
z 5.8.1951 r. ogłoszonego w Dz.U.R.P. Nr 49 poz. 359, 
uchwala jednogłośnie co następuje:

Stwierdza się konieczność i wprowadza się obowiązek 
świadczeń usług transportowych, na niektóre cele ogólno­
gospodarcze na terenie województwa, oraz upoważnia się 
W ydział Komunikacji Drogowej z terenowo podległym i W y­
działami niższego stopnia do zastosowania i skoordynowania 
w przewozach jesiennych, w akcji zwalczania stonki ziemnia­
czanej, akcji żniwno omłotowej i pogotowia przeciwpożaro­
wego w/wym. usług.

Zleca się Wydziałowi Prawnem u ogłoszenie niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Prez W RN z natychm ia­
stową mocą obowiązującą.

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
J. M usiał

Przewodniczący Prezydium 
H. Pondo

Sekretarz Prezydium

C Z Ę S C  II.

PUBLIK A CJE 

Poz. 44.

. O G Ł O S Z E N I E

W myśl dekretu z 29 m arca 1951 r. o organach zastęp­
stwa prawnego (Dz. U .R.P. Nr 20 poz. 159) utworzony zos­
tał z dniem 1 stycznia 1952 r. (Uchwała Prezydium  WRN 
w Koszalinie Nr 4 /7  z 22 stycznia 1952 r.) W ydział Praw ny 
Prezydium  WRN w Koszalinie.—

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej
H. Pondo

Sekretarz Prezydium

Poz. 45 

O G Ł O S Z E N I E

W myśl dekretu z dnia 29 marca 1951 r. o organach 
zastępstwa prawnego (Dz. U .R .P. Nr 20 poz. 159) na mocy 
uchwały Prezydium  WRN w Koszalinie Nr 4 3 /2 3 4  z 16 
w rześn ia l952  r. W ydział Praw ny Prezydium  WRN w Ko­
szalinie z dniem 1 października 1952 r. przejm uje tymcza­
sowo sprawowane przez W ydział Praw ny Prezydium  WRN 
w Gdańsku zastępstwo procesowe dla województwa kosza­
lińskiego.

W ydział Praw ny obejm uje swym zakresem działania:

1. Zastępstwo sądowe przed sądami wojewódzkimi i po­
wiatowymi władz i urzędów, państwowych instytucji, przed­
siębiorstw  oraz przedsiębiorstw  pozostających pod zarządem 
państwowym i gminnym oraz gm innych kas spółdzielczych, 
jak  również inne czynności pomocy prawnej dla tych jed­
nostek,

2. obsługę praw ną W ojewódzkiej Rady Narodowej i jej 
organów,

3. badanie legalności uchwał prezydiów rad narodowych 
niższych stopni,

4. redakcję i adm inistrację Dziennika Urzędowego WRN 
w Koszalinie.

Równocześnie trac i moc obowiązującą pismo Prezydium 
WRN w Koszalinie Nr O P-1/15/51 z 31 lipca 1951 r. (Dz. 
RN Nr 4/51 str. 4).

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
H. Pondo 

Sekretarz Prezydium

Poz. 46.

ZARZĄDZENIE Nr O ' 15-1/52

Prezydium  W ojewódzkiej Rady N owej w Koszalinie 
z dnia 30 czerwca '9  -2 r.

zm ieniające zarządzenie z 24 lipca 1951 r. o utworzeniu 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Złotowskie Zak­

łady Drzewne Przemysłu Terenowego",

Na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U .R .P. Nr 
49 poz. 439) za zgodą m inistra Przem ysłu Drobnego i Rze 
miosła zarządza się co następuje:



Nr 5/47—49 D ZIEN N IK  U RZĘD O W Y  W. R. N. W K O SZA LIN IE Str. 55

Przedsięb io rstw o  państw ow e pod- nazw ą „Z łotow skie 
Z akłady  D rzew ne Przem ysłu  T erenow ego" zostają  z dniem  
1 styczn ia  1953  r. podporządkow ane M inistrow i P rzem ysłu  
D robnego  i Rzem iosła.

Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
K. M ichałow ska 

Z-ca P rzew odniczącego  P rezydium

Poz. 47.
Z A R Z Ą D Z E N IE  N r P -A II-7 /2 /5 2 .

P rezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w K oszalinie 
z dn ia  20  s ie rp n ia  1952  r.

w spraw ie reo rgan izac ji Z arządu C echu Rzem iosł Różnych 
w W ałczu i Bytow ie.

Na podstaw ie a rt. 160 ust. 2 rozporządzenia P rezyden ta  
PIP z 7 czerw ca 1927 r. o p raw ie  przem ysłow ym  (Dz.

. . 53  P0*- 4 6 8 ) w brzm ieniu ustalonym  dekretem
z d  kw ietn ia  1948  r. o częściow ej zm ian ie  p raw a przem ys­
łow ego (Dz. U .R .P . Nr 16 poz. 120) P rezydium  W ojew ódz­
k ie j R ady N arodow ej w K oszalinie pow ołuje now y Kom isa­
ryczny Z arząd  Cech|U R zem iosł Różnych w W ałczu i B yto­
w ie w /g  za łączn ika N r 1 do n in iejszego  zarządzenia.

N ow opow ołany Z arząd  rozpocznie sw ą działalność z dniem  
1 w rześnia 1952  r.

Jednocześn ie  tra c i swą moc pk t. 2  i 10 załączn ika N r 3 d» 
zarządzenia  P rezyd ium  W RN  w K oszalinie z 11 g rudn ia  
1950  r. N r P -A II-7 /3 /5 0  (Dz. RN N r 1/51 poz. 3).

Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej

K. M ichałow ska
Z-ca P rzew odniczącego  P rezydium

ZA Ł Ą C Z N IK  N r 1

do zarządzen ia P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w K oszalinie z 20 sie rp n ia  1952  r. N r P -A II-7 /2 /5 2

1. Cech Rzem iosł R óżnych W ałcz

2 . Cech R zem iosł R óżnych Bytów

Poz. 48 

O G Ł O SZ E N IE

U niew ażnia  się sk radz ioną  pieczęć firm ow ą z napisem  
.O grodniczy Z akład  H andlow y P rzedsięb io rstw o  Państw ow e 
n S łupsku  P u n k t Skupu  w S tupsku".

D yrek to r P rzedsięb io rstw a.

1. S tarszy  Cechu
2. P odstarszy
3. S ek re ta rz
4. S karbn ik

1. S tarszy  Cechu
2. P odstarszy
3. S ek re ta rz
4. S karbn ik

•b . K iedrow ski F ranciszek  
ob. G ajew ski Józef 
ob. B ochenek Jan  
ob. P iech u t S tan isław

•b . W itka  Józef 
ob. U rbanow icz Ludw ik 
ob. L eszka A leksander 
ob. L ip ińska M elania

Poz. 49
SPR O ST O W A N IE  BŁĘD ÓW  

w D zienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady N arodowej 
w K oszalinie N r 4 z 6  w rześnia 1952  r.

Poz. 29, strona  26 w gm in ie  Ł upaw a — obw ód N r 9 0  na­
leży skreślić  g rom ady  Zarkow o, Gogolew o i G ogolew ko 
Dopisać grom ady M alczkowo i W ieliszew o. W  obwodzie 
N r 91 należy sk reślić  grom ady W ieliszew o i M alczkowo. 
Dopisać grom ady Zarkow o, G ogolew o i Gogolewko.

Poz. 39 , strona  44 w m ieście  Koszalin — obwód N r 125 
w inno być „ul. Zw ycięstw a 107".



Str.56 DZIENNIK URZĘDOWY W . R. K W KOSZALINIE N» 5

Adres Redakcji i Administracji „K oszalińskiego Dziennika W ojewódzkiego*1: Prezydium

Rady N arodow ej — W ydział P raw ny  — w K oszalinie ul. A. Lam pe N r 3 4  (pokój 3^fl),

W arunki pren um era ty :  Prem m erata  roczna 1 egz. ze skorow idzem  18,— zl 
Cena pojed yńczego egz em p la rza  do 4 slron druku 0,90 zł. Przy w ięk szej , 
ilośc i stron 0,30 zł w ięcej od każdej strony.
C ennik ogłoszeń: O głoszen ia  drobne do 100 w yrazów  —  za 1 w yraz 0,90 zł. 
O głoszen ia  w ięk sze: 1 strona do 160 w ierszy  240,—  zł. */< strony do 120/ 
w ierszy  210,—  zł. V* strony do 80 w ierszy  165,— zł. iU strony do 40 w ier / 
szy  90,—  zł. O głoszen ia  tabelaryczne i cy frow e o 50*/• drożej.
Konto Nr 30-420-1021/1 w N arodow ym  Banku Polskim  w  K oszalin ie  
R ękopis przyjęto 22.IX .52 r. —  Druk w ykończono 25.IX.52 r.
C-3-17077. K.Z.G. Koszalin. 1100. zanw 1871.IX.52

C-3-17077. KZG. K osałli* . 1100. 1871. IX.52

O D B I O R C A  Ab 6

Jzft. W,


